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Witam Was Drodzy Uczniowie! 

Zmienił się trochę charakter naszych zajęć.  

Zachęcam Was do ćwiczeń.  

 

Jeżeli zadania, które będę proponował do wykonania nie uruchomią się z przyczyn związanych 

ze sprzętem czy oprogramowaniem, jakie posiadacie – nie przejmujcie się tym. 

 

Do wykonania pierwszego zadania poproście rodziców albo starsze rodzeństwo. Do pobrania 

przygotowane jest oprogramowanie Razem w szkole w wersji skompresowanej. Należy go 

pobrać. Plik z folderu pobrane, proszę prawym klawiszem wyodrębnić. Rozpakowany folder: 

Razem w szkole można przenieść na pulpit lub utworzyć skrót na pulpicie do pliku: game.exe 

Program uruchamiamy podwójnym kliknięciem w plik game.exe (game). 

 

Ćwiczenia po rozpakowaniu zajmują około 60MB przestrzeni dyskowej. Nie wymagają 

instalacji. Powinny działać na każdym komputerze. 

 

Jak już wszystko zadziała poproszę o uważne przeczytanie poniższej instrukcji a później 

wykonanie ćwiczeń z okienka nr 23. 

Nauczymy się poprawnie pisać na klawiaturze „polskie” literki: ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ż, ź. 

Popatrzcie na klawiaturę komputera. 

Czy są na klawiaturze wyżej wymienione litery? 

Potrzebny będzie nam klawisz Alt, ale tylko ten, który znajduje się z prawej strony spacji, czyli 

- prawy Alt. 

Te literki uzyskujemy w następujący sposób: prawą ręką naciskamy i trzymamy klawisz – 

prawy Alt, drugą ręką na chwilę naciskamy klawisz z odpowiednią literą (bez ogonka) i 

dopiero w tedy puszczamy klawisz prawy Alt. Jeżeli naciśniemy: prawy Alt i literę A – na 

ekranie monitora pojawi się litera ą. Jeżeli naciśniemy prawy Alt i C – pojawi się ć. Jeżeli 

naciśniemy prawy Alt i Z – pojawi się litera ż. Ta reguła obowiązuje dla pozostałych liter oprócz 

litery ź. 

Aby napisać ź należy: tak jak poprzednio użyć prawego Alt i klawisza z literą X. 

Przypominam, jeżeli chcemy napisać wielkie litery znamy już dwa sposoby: trzymając klawisz 

Shift i literkę, lub naciskając klawisz CapsLock piszemy literkę i znowu naciskamy CapsLock. 

W takim razie, jeżeli chcemy napisać wielką literkę np. Ć – musimy nacisnąć: prawy Alt, Shift 

i C. Aby usunąć błędnie napisane litery używamy Backspace.  

W zadaniu 23a należy napisać literki na wielkanocnych pisankach. 

W zadaniu 23b należy w jajkach wpisywać odpowiednie literki. 

W zadaniu 23c należy przepisać wyrazy z ramki przy odpowiednich zwierzątkach. 

Powodzenia. 

 

Jeżeli, ćwiczenia z Razem w szkole, nie zadziałały poprawnie, uruchomcie dowolny program 

do pisania (WordPad, MS Word czy Notatnik) i napiszcie literki: ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ż, ź. Następnie 

wyrazy: gołąb, słoń, koń, wąż, małpa.  

Poproście, aby rodzic sprawdził czy poprawnie wykonaliście ćwiczenia. 

 


